



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

EXTRATO CONTRATO Nº 202/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente contrato é o fornecimento, pela **CONTRATADA**, dos materiais abaixo relacionados, para a instalação da bomba do poço artesiano perfurado na Comunidade de São José do Alegre (Careço):

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Material	Marca	VI. Unit.	VI. Total
01	01	un	Adaptador Curto 2 x 60 mm	Tigre	30,00	30,00
02	01	un	Adaptador 60 mm	Tigre	68,00	68,00
03	01	un	Adaptador de PVC JS/JR DN 50	Tigre	10,00	10,00
04	01	un	Bóia Elétrica	Fame	78,00	78,00
05	01	un	Bucha de Redução 60 x 50mm	Tigre	28,00	28,00
06	10	un	Cabo NU aterramento 16mm	Cobrecom	20,50	205,00
07	420	mt	Cabo PP 2 x 2,5	Cobrecom	5,40	2.268,00
08	120	mts	Cabo PP 3 x 1,5	Cobrecom	18,30	2.196,00
09	100	mts	Cabo PP 3 x 1,5mm	Cobrecom	17,00	1.700,00
10	100	mts	Cabo PP 3 x 1,6mm	Cobrecom	25,00	2.500,00
11	03	un	Cola PVC	Amanco	50,00	150,00
12	420	mts	Conduíte ¾ c/ Guia	Tigre	5,04	2.116,80
13	05	un	Curva 60mm soldável	Quality	52,00	260,00
14	02	un	Curva de Ferro Galvanizado de 45°	Quality	400,00	800,00
15	01	un	Curva de Ferro Galvanizado de raio longo 90° femea	Quality	92,00	92,00
16	06	pç	Curva 60 mm	Quality	100,00	600,00
17	01	pç	Curva 90°	Quality	25,00	25,00
18	02	un	Eletrodos de Nível	ECP	48,00	96,00
19	01	un	Fita Auto Fusão	Merlyn	25,00	25,00
20	04	un	Fita Isolante	Scotch	4,39	17,56
21	03	un	Flange 60 mm	Quality	31,33	93,99
22	05	un	Folha de Lixa Média	Vonder	8,00	40,00
23	02	un	Haste de Aterramento	Optolux	25,00	50,00
24	02	un	Joelho 45°	Quality	21,00	42,00
25	01	un	Joelho 90°	Quality	34,00	34,00
26	01	un	Luva 60 mm correr	Quality	27,00	27,00
27	18	un	Luva Ferro Galvanizado de 2	Quality	72,00	1.296,00
28	01	un	Luva União Galvanizado de 2	Quality	26,34	26,34
29	02	un	Niples Ferro Galvanizado de 2	Quality	20,80	41,60
30	01	un	Quadro de comando completo, pintura anticorrosiva, vedação anel de borracha, bases para fusível diazed, contactores, relê de nível e falta de fase	Leão	3.500,00	3.500,00
31	01	un	Registro de Bronze de 2	Quality	116,50	116,50
32	02	un	Registro 60 mm	Quality	45,00	90,00
33	01	un	Tê 60mm	Quality	32,00	32,00
34	04	un	Tubo 60 mm	Quality	200,00	800,00
35	69	un	Tubo 60 mm soldável	Plastubo	72,00	4.968,00
36	18	un	Tubo Geomecanico	Plastubo	138,00	2.484,00
37	01	un	União 60 mm	Quality	50,00	50,00
38	01	un	Válvula de Retenção de Bronze de 2	Quality	180,00	180,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O presente contrato vigorará pelo prazo de 120(cento e vinte) dias, iniciando-se em 28 de setembro de 2017 e encerrando-se em 27 de janeiro de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor total do contrato é de R\$27.136,79(vinte e sete mil cento e trinta e seis reais e setenta e nove centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 2.6.0.17.512.022.2.0062 Manutenção Serviços Água/Esgoto/Pluvial - 3.3.90.30 Material de Consumo.

Mirai - MG, 28 de setembro de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Mirai

DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.
Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai - MG, 28 de setembro de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação